Kuvvetler Osmanlılar Yunanlılar
Cepheler Alasonya Epir Toplam Teselya Epir Toplam
Tümen 7 2 9 2 1 3
Er 63.693 28.100 91.793 43.006 65.664 108.670
Top 156 42 198 96 144 240

II. Epir Harekât Bölgesindeki Savaşlar
Osmanlı Devleti’nin Yunanlılar’a karşı savaş kararı aldığı 17 Nisan 1897 (5 Nisan

1313)’de Seraskerlik’ten Teselya’daki Alasonya Ordusu’na savunma ve taarruz harekâtına
başlaması emri verilirken, Yanya Kolordusu’na da uyanık bulunulması ve hiçbir surette
Yunanlılar’ın sınırı tecavüz etmelerine izin verilmemesi emredildi.

1. İlk Başarısızlıklar ve Moral Bozukluğu
Epir harekât bölgesindeki 18-21 Nisan harekâtı, Yunanlılar’ın taarruzu üzerine İkinci

Tümen’in Loros’dan Yanya’ya geri çekilmesi şeklinde gerçekleşti. Başlangıçta Ordudan emir
alınmadan Yunan ateşine mukabele edilmemesi istenmişti; ancak, 19 Nisan 1897 (7 Nisan
1313) Pazartesi akşamı, Yunanlılar’ın Narda nehrini geçerek taarruza başlamalarıyla bu
cephede de savaş başlamış oldu.14

Bu cephede savaşın başlamasından sonra Osmanlı toplarının teknik olarak
Yunanlılar’ınki gibi uzun menzillere sahip olmaması morallerin bozulmasına neden oldu.

bu gemilerin ateşine cevap verilmesi üzerine çıkan çatışmada bazı Yunan zırhlılarının isabet
alması kısmi bir rahatlamaya neden olsa da moralleri düzeltmeye yetmedi.16

2. Loros’un Kaybedilmesi
Bu moral bozukluğu 20 Nisan 1897 (8 Nisan 1313) Salı günü de devam etti.

Askerlerin ordu komuta kademesine itimadı zayıflamış, onlar aleyhine konuşmalar yapmaya
başlamışlardı. Bu sırada Narda köprüsünden bir Yunan taarruzu karşısında Miralay Ahmet
Arif Bey’in aldığı bilgi üzerine Loros’a ricat emri vermesi Osmanlı kuvvetlerinin
çözülmesine ve karışık bir şekilde kaçmalarına neden oldu.17 Ancak bu ric’at, emir dâhilinde
olmadığından, başıboş ve moral bozucu şekilde gerçekleşmişti. Yerli Müslüman halk da telaş
ve heyecana kapılmış; sonradan düzenli ric’at emri verilmiş ise de artık iş işten geçmişti.
Ric’at esnasında Yunanlılar’ın, bunun bir tuzak olabileceğini düşünmesi ve Osmanlı
askerlerini takip etmemeleri bir bozgunun yaşanmasını önlemişti.18 21 Nisan 1897 (9 Nisan
1313) günü telaş yine devam etmiş, Loros halkı da ric’ata katılmıştı. Loros-Yanya arası
karmakarışık bir ric’ata sahne oluyordu. Hatta haberin Yanya’da duyulmasından sonra,
burada da Leskovik cihetine doğru kaçanlar görülmeye başlanmıştı.19

Beşpınar Muharebesi
Kırmızı Kilise sırtları Yanya’ya çok yakın olduğundan savunmaya pek uygun değildi.

Bundan dolayı, Seraskerliğin emriyle savunmanın güneydeki Beşpınar mevkii ve İsteno
Boğazı’ndan yapılmasına karar verildi. Bu maksatla bu iki mevkinin Yunanlılar’dan önce
tutulmasına karar verildi.

23 Nisan 1897 (11 Nisan 1313) tarihinde Beşpınar mevkiinin üzerine yüründüğünde
Yunanlılar tarafından oranın tutulmuş olduğu görüldü. Osmanlı birlikleri kaleye iki koldan
taarruz ederek şiddetli bir mücadeleye girdi. Ahmet Hıfzı Paşa'nın telgrafına göre, kale 7.5
saatlik bir muharebeden sonra 24 Nisan 1897’de ele geçirildi.25 Aynı gün başka bir müfreze
de İsteno Boğazını işgal etti. Ordunun yeterince gücü kalmadığından kaçan kuvvetler takip
edilmedi.26

Beşpınar Muharebeleri sonucunda Yunan Ordusu, 300’den fazla ölü, 219 yaralı ve 62
esir verdi. Osmanlı Ordusu ise, 51 şehid, 73 yaralı zayiat verdi. Ayrıca Osmanlılar bol
miktarda ganimet elde ettiler.27

24 Nisan 1897 (12 Nisan 1313)’de Osman Paşa, yeni bir saldırı yerine keşiflerle
düşmanın durumunu öğrenmeye çalıştı.28 Yunanlılar’ın Beşpınar ile Kervansaray arasında
Halazmana sırtlarında avcı siperleri yapmakla meşgul olduğunu ve kuvvetinin dört tabur
piyade ve dört toptan ibaret olduğunu öğrendi.29 25-27 tarihler arasında yer yer çatışmalar
olmakla beraber asıl çatışma 28 Nisan 1897 (16 Nisan 1313) Çarşamba günü yaşandı. Mirliva
Mustafa Paşa komutasındaki beş taburluk bir kuvvet Halazmana tepelerini alabilmek için
taarruza başladı. Yunan kuvvetleri, dayanamayarak geri çekilmek zorunda kaldı. Bu şartlar
altında Osmanlı kuvvetleri ilerleyerek, akşama doğru Halazmana tepelerini aldı.30

Kervansaray Savaşı ve Loros’un İstirdadı
29 Nisan 1897’de yapılan keşif hareketlerinde Yunanlılar’ın Kervansaray’a

çekildikleri görülmüştü. Bunun üzerine Loros’a doğru harekete karar verildi. Takip eden
birlikler Kervansaray’ı da işgal ettiler. Komçiyadis Boğazı ağzına kadar ilerlediler.32
Yunanlılar Komçiyadis üzerinden Narda’ya doğru çekildiler.33

30 Nisan 1897 (18 Nisan 1313)’de yapılan keşif hareketi neticesinde Komçiyadis
Boğazı’na hâkim tepelerin terkedilmiş olduğu anlaşıldı.34 Buralar savaşsız olarak işgal
edilerek çevrede düşmanın bulunmadığı; ancak Loros’da Yunan kuvvetleri bulunduğu,
onların da Loros’u tahliye etmeye çalıştıkları öğrenilmişti.35

1 Mayıs 1897 (19 Nisan 1313)’de İsmail Hakkı Bey komutasındaki Osmanlı
kuvvetleri Loros üzerine yürüme kararı verdi. Bu karar, gece saat 19 00’da bir raporla

25 İkdam, Sayı:992, 24 Nisan 1897 (22 Zilkade 1314/12 Nisan 1313).
26 Goltz, Osmanlı Yunan Seferi, s.239; Süleyman Tevfik, Devlet-i Aliye-i Osmaniye..., s.433-439; Sun, a.g.e.,
s.224.

Kolordu’ya bildirildi. 2 Mayıs 1897 (20 Nisan 1313)’de Tümen Komutanı Osman Paşa ile
birlikte Loros istirdat edildi. 21 Nisan’da büyük bir tehlike ile kaybedilmiş olan Loros
böylece kolaylıkla yeniden alınmıştı. Bu arada Yunanlılar Gribova tepelerine çekilmişlerdi. 3
Mayıs 1897 (21 Nisan 1313)’de buraya da Osmanlı kuvvetlerinin geldiğini görünce
kuvvetinin büyük bir kısmını Narda tarafına çekmişti. Loros’un alınmasından sonra daha
önce Yunanlılar’a terk edilmiş olan birçok ganimet tahrip edilmemiş halde yeniden
bulundu.36

Bu arada Yunanlılar da 3 Mayıs’tan 11
Mayıs’a kadar Narda nehri gerisinde savunma durumunda kalarak tahkimatla uğraştıktan
sonra, 12 Mayıs’ta taarruza karar verdiler. Yanya’yı alamayınca Preveze’yi alarak bunu
siyasi alanda bir başarı olarak göstermek istiyorlardı.43

13 Mayıs 1897 (1 Mayıs 1313) sabahı Yunanlılar Bir taraftan Narda’dan Gribova’ya
doğru taarruza geçerken, diğer taraftan da Çayağzı’na yanaşarak Preveze’ye bir çıkarma
harekâtıne giriştiler. Çok şiddetli çatışmalar yaşandı. Gribova çayı Yunan askerlerinin
cesetleriyle doldu.44 2000 kadar askeri ile iki dağ topunu karaya çıkardılar.